
令和２年６月１日 

保護者様 

京都市立樫原中学校 

校長 松井 剛史 

 

学校再開後の部活動について 

 

 向暑の候，保護者の皆様におかれましては，益々御健勝のこととお慶び申し上げます。平

素は，樫原中学校の教育推進に御理解と御協力を賜り，誠にありがとうございます。 

 ６月１日より１２日までの「学校再開のウォーミングアップ期間」と位置づけ，学級を２

班に分割し，登校日・登校時間を分散するなどの，新型コロナウイルス拡大防止対策を講じ

つつ，学校での教育活動を段階的に再開しているところです。 

 部活動の取扱いについては，下記の通り行う予定をしておりますので，お知らせ致します。 

 

 

記 

 

１，部活動再開日  ６月１５日（月）より部活動を再開します。 

 

 

２，部活動再開にあたっての留意事項 

  ①部活動の登下校時も，マスク着用に協力をお願いします（活動中は生徒間の間隔を 

十分に確保し，マスク着用は必要ないこととします） 

  ②当面は，活動場所を校内に限定し，校外での対外試合，合同練習，合宿，演奏会は自 

粛します。 

  ③当面の間，朝の部活動は自粛します。 

  ④密集を避けるため，部活ごとの活動時間を調整します。 

  ⑤活動時間については，当面の間２時間以内とし，特に活動再開当初は体力面への配慮， 

熱中症対策のため短時間で行います。 

  ⑥当面の間，密集せずに距離を取って行うことができる活動とします。 

  ⑦体育館，教室で行う部活動については，換気を十分に行った上で，行います。 

  ⑧活動前後での，石鹸によるこまめな手洗いを奨励します。 

  ⑨更衣室での換気に努めるとともに，密集状態を防ぐため，更衣時間をずらすなど多人 

数が長時間滞在しないようにします。 

  ※不明な点がありましたら，樫原中学校（３９２－６６３０）まで連絡してください。 


